[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«27» марта 2018 года
	                                   Дело № 126/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ЕвроРостАгро» (Слободзейский район,                    с. Суклея, Гребеницкая дорога, 5а) к обществу с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит» (Рыбницкий район, с. Ульма, ул. Ленина, д. 33, к. 2) о взыскании долга и пени,
при участии представителей:

ООО «ЕвроРостАгро» – Микель Е. С. по доверенности от 21 февраля 2018 года б/н,

ООО «Племжив агроэлит» – Царяпкиной Н. А. по доверенности от 12 января 2018 года № 7/06-02
У С Т А Н О В И Л:
исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «ЕвроРостАгро» (далее – истец, ООО «ЕвроРостАгро») к обществу с ограниченной ответственностью «Племжив агроэлит» (далее – ответчик, ООО «Племжив агроэлит») о взыскании долга и пени определением от 1 марта 2018 года принято к производству Арбитражного суда. Слушание дела назначено на 15 марта 2018 года, по итогам которого его рассмотрение отложено по основаниям, изложенным в соответствующем определении суда.

В состоявшемся 27 марта 2018 года судебном заседании представителем истца заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела, мотивированное наличием намерения у сторон урегулировать спор во внесудебном порядке посредством заключения мирового соглашения и последующего представления такового на утверждение Арбитражного суда. Представитель ООО «Племжив агроэлит» не возражала против удовлетворения данного ходатайства.
Арбитражный суд, следуя задачам судопроизводства, основываясь на положениях пункта 1 статьи 110 АПК ПМР, согласно которым мировое соглашение может быть заключено сторонами на любой стадии арбитражного процесса, пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства истца и отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

 При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:
1.      Ходатайство истца удовлетворить.
2. Отложить судебное разбирательство по делу № 126/18-12 на 4 апреля 2018 года на 14-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1